Handpumpen-Aggregate
Hand Pump Units
R
- Behälterinhalt 3, 6 oder 10 Liter
Tank capacity 3, 6 or 10 litres
- von 18 bis 111 ccm/Doppelhub
18 up to 111 ccm/double stroke
- Betriebsdrücke bis 460 bar

zum Schutz der Kolbenstange
komplett montiert (gegen Mehrpreis).
Bestellbezeichnung .../B hinter Hand-
pumpentyp z.B. HP 18/ .
Lieferbar für Handpumpentypen
HP und HPV.
Upon request
B
: Completely mounted
bellow to avoid piston rod
(at extra charge).
Ordering code .../B after type
of hand pump for example HP 18/ .
Available for hand pumps
type HP and HPV.
R 52.10/D/E-12.05-05
Pos.
Item
Stück
N o.
Benennung
Designation
H P 18 H P 29 H P 36 H P 42 H P 57 H P 87 H P 111
1 1
Stangendichtung
Rod packing
S-8-16
16x24x6
S-8-18
18x26x6
S-8-20
20x28x6
S-8-20
20x28x6
S-8-25
25x33x6
S-8-28
28x36x6
S-8-28
28x36x6
2 1 O-R ing / o-ring
3 2 O-R ing / o-ring
OR 5-243
(15,34x2,62)
OR 2-117
(20,29x2,62)
OR 2-211
(20,22x3,53)
OR 2-213
(23,39x3,53)
OR 2-216
(28,17x3,53)
OR 2-219
(32,92x3,53)
OR 2-222
(37,69x3,53)
4 1 O-R ing / o-ring
alternativ :
Pos.
Item
Stück
N o.
Benennung
Designation
H P 18 H P 29 H P 36 H P 42 H P 57 H P 87 H P 111
1 1
Stangendichtung
Rod packing
TSE 09 4063-1
16x24
TSE 10 2070-A
18x26
TSE 11 0078-1

R8
Handpumpenaggregate / Hand pump units
Typenschlüssel / Model code
Behälterinhalt / Tank capacity: 3, 6 oder 10 Liter
Abb. HY-HP/3-57 Abb. HY-HPV/3-42-DBV-250
2.10/D/E-12.10-08
HY - / - - - -
Handpumpen-Aggregat
Hand pump unit
Handpumpentyp / Type of hand pump:
Handpumpe Ablaßventil
Hand pump discharge valve
Handpumpe Ablaßventil
Hand pump discharge valve
HP = ohne
without
HPV = mit
with
Behälterinhalt / Tank capacity:
3 Liter
6 Liter
10 Liter
3 =
6 =
10 =
Fördermenge der Pumpe [cm³], siehe Seite 2 und 3
Flow capacity of the pump [cm³], see page 2 and 3
Bei Bedarf / Upon request:
= Stulpenbalg / bellowB
Bei Bedarf / Upon request:
= Druckbegrenzungsventil*
Pressure relief valve*
DBV
Einstelldruck für DBV,
Setting pressure of DBV,
approx. 150 = 150 bar
max. Einstelldruck =
max. setting pressure =
z.B. 150 = 150 bar
350 bar
350 bar
R 9
Geräteabmessungen / Dimensions
Betriebsdrücke bis / Working pressure up to 460 bar
Behälterinhalt / Tank capacity: 3 Liter
Ausführung mit Handpumpen Typ HP 18 bis HP 111
Design with hand pump type HP 18 to HP 111
Masse ca. / Weight approx. : 13 kg
Ausführung mit Handpumpen Typ HPV 18 bis HPV 42
Design with hand pump type HPV 18 to HPV 42
Masse ca. / Weight approx. : 14 kg
2.10/D/E-12.10-09
Aggregattyp
Type of unit
Aggregattyp
Type of unit
Technische Daten siehe Handpumpentyp HP bzw. HPV (Seite 2 und 3)
For technical data see model HP or HPV (page 2 and 3)
Schaltsymbol / Symbol Schaltsymbol / Symbol1 Handpumpe Typ HP
Hand pump type HP
2 Druckanschluß
Pressure port
3 Einfüll- und Belüftungs-Filter
mit Peilstab Typ TSDA-20
Filling and venting filter with
dip stick type TSDA-20
4 Ölrücklaufanschluß (Muffe G ½)
Oil return pipe connection (sleeve G ½)
5 Ölbehälter 3 Liter
Oil tank 3 litres
6 Ölablaßstopfen mit Magnet
Typ MAS-14
Oil discharge plug with solenoid